2022 年 12 月 21 日

株式会社 INPEX
広報・IR ユニット

（電話 03-5572-0233）

株式会社 INPEX 地熱開発ジャカルタ事務所の開設について（お知らせ）

株式会社 INPEX（以下、当社）が地熱事業を管轄する目的で設立した子会社である株式会社

INPEX 地熱開発（以下、INPEX 地熱開発）は、インドネシア共和国（以下、同国）ジャカルタ

に外国駐在員事務所を開設しましたので、お知らせいたします。

INPEX 地熱開発は、当社が同国にて参画しているムアララボ地熱発電事業（*）及びランタウ・ド

ゥダップ地熱発電事業（**）を管轄しており、これら既存事業へのより積極的な関与、同国地熱業界

における INPEX 地熱開発のプレゼンスの更なる向上及び新規地熱ビジネスへの参入機会の追求

を目指し、新たにジャカルタに事務所を開設いたしました。

（*）同国西スマトラ州南ソロク県に位置するムアララボ地熱鉱区での発電事業で、当社は INPEX
地熱開発を通じて 30％の権益を保有しております。同プロジェクトへの参画に関しては 2021 年
12 月 16 日及び 2022 年 4 月 28 日付プレスリリースをご参照ください。
 2021 年 12 月 16 日公開 インドネシア共和国ムアララボ地熱発電事業への参入について
2022 年 4 月 28 日公開  インドネシア共和国ムアララボ地熱発電事業の追加の取得につい

て

（**）同国南スマトラ州に位置するランタウ・ドゥダップ地熱鉱区での発電事業で、当社は INPEX
地熱開発を通じて 27.4％の権益を保有しております。同プロジェクトへの参画に関しては 2022
年 10 月 25 日付プレスリリースをご参照ください。
2022 年 10 月 25 日公開 インドネシア共和国ランタウ・ドゥダップ地熱発電事業への参入に

ついて

2022 年 12 月 12 日、フェアモントジャカルタホテルにおいて、当社取締役 副社長執行役員の川

野憲二及び INPEX 地熱開発 代表取締役の石井義朗が出席し開催した開所式には、同国エネルギ

ー鉱物資源省 新・再生可能エネルギー・省エネルギー総局のダダン・クスディアナ総局長をはじ

めとする同国要人、金杉憲治 駐インドネシア共和国 特命全権大使をはじめとする日本国要人及

び日系企業関係者が多数出席し、当社がインドネシア共和国にて展開する地熱事業への大きな期

待が示されました。

https://www.inpex.co.jp/news/assets/pdf/20211216%20.pdf
https://www.inpex.co.jp/news/assets/pdf/20220428.pdf
https://www.inpex.co.jp/news/assets/pdf/20220428.pdf
https://www.inpex.co.jp/news/assets/pdf/20221025.pdf
https://www.inpex.co.jp/news/assets/pdf/20221025.pdf

開所式セレモニー

（左 2 人目から順にダダン総局長、金杉特命全権大使、当社の石井、川野）

ジャカルタ事務所スタッフ

当社は、本年 2 月 9 日に発表した「長期戦略と中期経営計画 (INPEX Vision@2022)」において、

ネットゼロ 5 分野の取り組みの一つとして「再生可能エネルギーの強化と重点化」を掲げ、石油・

天然ガス開発で培った技術を活用できる地熱発電事業に対する取組みを加速することとしており

ます。今後もエネルギー開発・安定供給の責任を果たしつつ、2050 年ネットゼロカーボン社会の

実現に向けたエネルギー構造の変革に積極的に取り組んでまいります。

1．株式会社 INPEX 地熱開発の概要
名称 株式会社 INPEX 地熱開発（英文商号：INPEX GEOTHERMAL, LTD.）
所在地 東京都港区赤坂五丁目 3 番 1 号 赤坂 Biz タワー
代表者 代表取締役社長 石井 義朗
事業内容 a. 蒸気・熱水等の地熱エネルギー資源の探査、開発、生産、発電並びに電

気・熱の供給、販売及びこれら事業用設備の操業並びに保守点検等
b. 上記 a.の事業に関するコンサルティング
c. 上記 a.の事業に関する研究
d. 上記 a.から c.の事業に関する投資、融資および債務の保証
e. 上記 a.から d.に付帯関連する事業

出資比率 株式会社 INPEX 100％
設立 2021 年 5 月

2. 株式会社 INPEX 地熱開発 ジャカルタ事務所の概要
所在地 5th Floor, Sentral Senayan Office Tower 1, Jl. Asia Afrika No. 8, Jakarta

10270, Indonesia.
開所 2022 年 10 月

以上